
 1 

Z á p i s 
z 18. schůze Rady města Šlapanice konané dne 27.05.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, 

MVDr. Radek Růžička, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: Jiří Kopeček 
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková, Ing. Anna Havlíčková 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Vzorová smlouva – Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce ke 

spolufinancování sociálních služeb 

3.2. Žádost o podstatnou změnu v projektu OP LZZ – číslo výzvy: C2 – Podpora 

standardizace orgánů sociálně-právní ochrany dětí 

3.3. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

3.4. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 

3.5. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 

3.6. Roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2014 a rozdělení 

hospodářského výsledku PO 

3.7. Roční účetní závěrka města Šlapanice za rok 2014 

3.8. Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2014 

3.9. Rozpočtové opatření č. 7/2015 

3.10. Změna odpisového plánu ZŠ Šlapanice 

3.11. Rozpočtové opatření č. 8/2015 

3.12. Výběrové řízení na tajemníka Městského úřadu Šlapanice 

3.13. Výběrové řízení na pozici městského architekta 

3.14. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

4. Blok místostarosty 

4.1. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

4.2. Kanalizační přípojka  

4.3. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

4.4. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

4.5. Žádost o snížení nájemného z nebytových prostor  

4.6. Prodej pozemků v lokalitě Puštor 

4.7. Žádost o pronájem pozemku pro odstavné stání os. vozidla  

4.8. Smlouva o souhlasu vlastníka s realizací projektu 

4.9. Smlouva o nájmu movité věci (Spolek pro postavení a udržování Orlovny ve 

Šlapanicích u Brna) 

4.10. Žádost o souhlas s uložením přípojek inženýrských sítí (Häring) 

4.11. Dodatek č. 3 – SOD-2014-39 „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Vzorová smlouva – Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce ke 
spolufinancování sociálních služeb 

ZM Šlapanice schválilo na svém 1. veřejném zasedání dne 17.12.2014 spolufinancování 
služeb sociální prevence ve výši 20 % z celkových optimalizovaných nákladů služby. Obce, 
jejichž občané využívají sociálních služeb prevence, mají zájem podílet se na spolufinancování 
a poskytnout městu Šlapanice ze svého rozpočtu účelový příspěvek na zajištění provozu výše 
uvedených sociálních služeb. Sociální odbor předkládá ke schválení vzorovou smlouvu - 
Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce ke spolufinancování sociálních 
služeb. 

Návrh usnesení: RM schvaluje vzorovou smlouvu - Smlouva o poskytnutí účelového 
příspěvku z rozpočtu obce ke spolufinancování sociálních služeb. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Žádost o podstatnou změnu v projektu OP LZZ – číslo výzvy: C2 – Podpora 
standardizace orgánů sociálně-právní ochrany dětí 

Město Šlapanice – sociální odbor čerpá finanční podporu v rámci OP-LZZ – číslo výzvy: C2 - 
Podpora standardizace orgánů sociálně-právní ochrany dětí, na období od 01.02.2014 do 
30.06.2015 v celkové výši 6.969.182 Kč. Sociální odbor má možnost požádat poskytovatele 
dotace (MPSV ČR) formou „Žádosti o podstatnou změnu v projektu“ o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu, a to do 31.07.2015 a tím dočerpat přímé náklady projektu. 

Návrh usnesení: RM schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu v projektu OP LZZ – číslo 
výzvy: C2 - Podpora standardizace orgánů sociálně-právní ochrany dětí, za 
účelem prodloužení termínu ukončení realizace projektu k 31.07.2015. 

RM pověřuje vedoucí odboru sociálního vypracováním Žádosti o podstatnou 
změnu v projektu OP LZZ – číslo výzvy: C2 - Podpora standardizace orgánů 
sociálně-právní ochrany dětí. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

3.3. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Na základě žádostí o dotaci, podaných do 31.01.2015, schválila Rada města Šlapanice na své 
13. schůzi dne 18.03.2015 a ZM na 3. zasedání zastupitelstva dne 22.04.2015 poskytnutí 
dotací z rozpočtu města.  
Nyní jsou RM města předkládány veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 
žadateli. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace číslo DOT-2015-07 
až DOT-2015-29 podle přílohy č. 1.  

RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace číslo DOT-2015-02 až DOT-2015-06 podle přílohy č. 1. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 
v působnosti valné hromady společnosti. Návrh programu jednání valné hromady: 
1. Schválení programu 
2. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření SATESO, s.r.o. za rok 2014 
3. Závěr 

Návrh usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o., IČ 60746718 
schvaluje program jednání. 

RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o., IČ 60746718 
schvaluje výsledek hospodaření společnosti SATESO, s. r. o., za rok 2014 
ve výši 1.228.009,33 Kč a jeho ponechání na účtu 428 – nerozdělený zisk 
minulých let. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 

Po provedení průzkumu trhu byla vypracována výzva na provedení výběrového řízení na 
zajištění právních služeb pro zajištění nákupu areálu společnosti ICEC Šlapanice a. s. 
Předpokládaná hodnota zakázky je 400 tis. Kč. Výzva byla koncipována tímto způsobem: 

 Hodnocení ceny vahou 50 % (2 subkritéria s vahami 70 a 30%). 

 Hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob pro vedoucího týmu pro ekologické zátěže 
s vahou 35% (2 subkritéria 70 a 30%). 

 Hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob pro zástupce vedoucího týmu pro ekologické 
zátěže s vahou 15% (2 subkritéria 70 a 30%). 

Uchazeči jsou povinni doložit čestná prohlášení o řešení kauz v oblastech ekologických zátěží 
o akvizicích alespoň 30 mil. Kč, v oblastech řešení veřejnoprávního sektoru o akvizicích min. 
30 mil. Kč a stanovení týmu v oblastech nemovitostí, stavebního práva, práva životního 
prostředí, práva veřejných zakázek a veřejné podpory včetně prohlášení o neměnnosti týmu v 
průběhu zakázky. 

Návrh usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu na 
dodavatele právních služeb pro řešení nákupu areálu ICEC Šlapanice a. s. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 4 

3.6. Roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2014 a rozdělení 
hospodářského výsledku PO 

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 
schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní 
závěrky příspěvkových organizací města je v kompetenci RM.  
Předkládány ke schválení jsou roční účetní závěrky následujících organizací: 
1. Základní škola Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

- ZŠ Šlapanice dosáhla hospodářského výsledku 1.703.728,95 Kč 

2. Mateřská škola Hvězdička, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
- MŠ Hvězdička dosáhla hospodářského výsledku 2.566,31 Kč 

3. Mateřská škola Zahrádka, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

- MŠ Zahrádka dosáhla hospodářského výsledku 31.734,33 Kč. 

Finanční odbor doporučuje roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2014 schválit 
bez výhrad. Dále doporučuje schválit rozdělení hospodářského výsledku za rok 2014 a u ZŠ 
také za rok 2013 podle tabulky č. 1. 
 

Tabulka č. 1: Návrh rozdělní hospodářského výsledku 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření  

Rozdělení hospodářského výsledku  

(+zisk, - 
ztráta) 

fond odměn rezervní fond 

Základní škola 2014 
1 703 

728,95 
340 745,79 

1 362 
983,16 

Základní škola 2013 
471 

369,76 
0,00  471 369,76 

MŠ Zahrádka 2014 31 734,33 10 000,00 21 734,33 

MŠ Hvězdička 2014 2 566,31 1 412,00 1 154,31 

 

Návrh usnesení: RM schvaluje roční účetní závěrku Základní školy Šlapanice, Šlapanice, 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO: 75023920. 

RM schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO: 75023946. 

RM schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy Zahrádka, Šlapanice, 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO: 75023954. 

RM schvaluje rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací 
podle tabulky č. 1. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Roční účetní závěrka města Šlapanice za rok 2014 

Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví, stanoví povinnost schvalovat účetní závěrku. Požadavky na 
schvalování účetní závěrky jsou uvedeny ve vyhlášce 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní 
závěrky města je v kompetenci ZM. 
RM je předkládána účetní závěrka města Šlapanice za rok 2014. Účetní závěrka byla 
projednána Finančním výborem a ten ji doporučil na své schůzi dne 25.05.2015 ke schválení. 



 5 

Návrh usnesení: RM projednala roční účetní závěrku města Šlapanice, IČO: 00282651 
k rozvahovému dni 31.12.2014 a doporučuje ji ZM ke schválení. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.8. Závěrečný účet města Šlapanice za rok 2014  

V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, je předkládán návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2014. 
Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014, které provedl Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, a výsledkem „bez výhrad“ lze závěrečný účet města Šlapanice schválit 
bez výhrad. 

Návrh usnesení: RM ukládá tajemníkovi organizačně zajistit včasné zveřejnění závěrečného 
účtu města Šlapanice za rok 2014 způsobem stanoveným v § 17 odstavce 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

RM ukládá starostce předložit ZM dne 17.06.2015 ke schválení hospodaření 
města a závěrečný účet za rok 2014 včetně příloh a zprávy o přezkoumání 
hospodaření odborem kontrolním a právním Krajského úřadu JMK. 

RM doporučuje ZM schválení závěrečného účtu a hospodaření města za rok 
2014 bez výhrad. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.9. Rozpočtové opatření č. 7/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
2.041.300 Kč. 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v příloze č. 2. 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 7/2015 s navýšením celkových příjmů 
i výdajů ve shodné výši 2.041.300 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.10. Změna odpisového plánu ZŠ Šlapanice 

Příspěvková organizace ZŠ Šlapanice předložila ke schválení svůj aktualizovaný plán účetních 
odpisů na rok 2015. 
Při schvalování rozpočtu na rok 2015 byl jako závazný ukazatel schválen neinvestiční 
příspěvek, jehož součástí je i částka odpisů a současně stanoven odvod odpisů. V návaznosti 
na aktualizaci plánu odpisů příspěvkových organizací je prostřednictvím rozpočtového opatření 
č. 8/2015 navrhováno zvýšení neinvestičního příspěvku a současně zvýšení odvodu odpisů MŠ 
Hvězdička, MŠ Zahrádka a ZŠ Šlapanice. 

Návrh usnesení: RM schvaluje aktualizovaný plán účetních odpisů příspěvkové organizace 
Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, na 
rok 2015 ve výši 4.177.036 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 6 

3.11. Rozpočtové opatření č. 8/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
1.031.900 Kč. Rozpočtové opatření reaguje na schválení změn odpisových plánů 
příspěvkových organizací na rok 2015 v 13. RM dne 18.03.2015 a 18. RM ze dne 27.05.2015. 
Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v příloze č. 3. 

Návrh usnesení: RM projednala rozpočtové opatření č. 8/2015 s navýšením celkových příjmů 
i výdajů ve shodné výši 1.031.900 Kč a doporučuje ZM jeho schválení. 

RM doporučuje ZM schválení následující změny závazných ukazatelů 
rozpočtu: 

a) ZU č. 1: zvýšení neinvestičního příspěvku MŠ Zahrádka o 6.300 Kč na 

2.967.300 Kč a současné zvýšení odvodu odpisů do rozpočtu města 

o 6.300 Kč. 

b) ZU č. 2: zvýšení neinvestičního příspěvku MŠ Hvězdička o 37.800 Kč na 

1.004.100 Kč a současné zvýšení odvodu odpisů do rozpočtu města 

o 37.800 Kč. 

c) ZU č. 3: zvýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Šlapanice o 987.800 na 

9.331.800 Kč, výše odpisů budovy bazénu v pavilonu B zůstává 

nezměněna (673.000 Kč). A současné zvýšení odvodu odpisů do 

rozpočtu města o 987.800Kč na 1.983.800 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.12. Výběrové řízení na tajemníka Městského úřadu Šlapanice 

Dne 20.05.2015 proběhlo „Výběrové řízení na pozici tajemníka Městského úřadu Šlapanice“. 
Výběrová komise postupovala podle zákona o úřednících územně samosprávných celků 
č. 312/2002 Sb., zrealizovala test a pohovory s pěti uchazeči, kteří postoupili do druhého kola 
výběrového řízení. Komise doporučila na pozici tajemníka MěÚ Šlapanice pana Ing. Bc. Milana 
Vdolečka. Starostka města neprodleně podá žádost na Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
ředitelce JUDr. Věře Vojáčkové, o udělení souhlasu se jmenováním tajemníkem MěÚ 
Šlapanice pana Ing. Bc. Milana Vdolečka. 

Usnesení: RM bere na vědomí zprávu z výběrového řízení. 

3.13. Výběrové řízení na pozici městského architekta 

Rada města Šlapanice se na své 12. schůzi dne 04.03.2015 usnesla na vyhlášení veřejné 
zakázky malého rozsahu 2. kategorie na výběr dodavatele služeb „Provádění  činností 
městského architekta města Šlapanice“. Zároveň rada města ustanovila hodnotící komisi ve 
složení: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav Leplt, Ing. arch. Petr Bruryška, Ing. Alena 
Řezníčková, Ing. arch. Milan Podroužek a jejich náhradníky: Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk 
Kadlc, Ing. arch. Jaroslav Mareš, Ing. arch. Soňa Hanzlová. 
 
Do výběrového řízení se přihlásili následující uchazeči: Ing. arch. Stanislav Žerava, Ing. arch. 
Martin Ondrouch, Ph.D., Ing. arch. Lukáš Pecka, Ph.D. a Ing. arch. Oldřich Prokeš. Všichni 
uchazeči přiložili přihlášku doloženou požadovanými materiály.  
 
Výběrové řízení se uskutečnilo 22.05.2015 a výběrová komise po posouzení uchazečů 
doporučuje na pozici Městského architekta pana Ing. arch. Stanislava Žeravu. 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení hodnotící komise na výběr dodavatele 
služeb „Provádění činností městského architekta města Šlapanice 



 7 

RM schvaluje uzavření dohody o pracovní činnosti s panem Ing. arch. Stanislavem Žeravou, 
Járy Cimrmana 718/10, Olomouc, Neředín, IČO: 11571837, na výkon činností 
městského architekta. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.14. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

10. schůze RM uložila, v návaznosti na novou legislativu odpadového hospodářství, vypracovat 
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem (příloha 
č. 4). 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

, žádá město Šlapanice, jako vlastníka 
sousedního pozemku p. č. 471 v k. ú. Šlapanice u Brna, o souhlas se stavebním záměrem 
„Přístavba garáže k RD “, pro účely ohlášení stavby. 
Navržená stavba přiléhá ke stávajícímu rodinnému domu jako jednopodlažní objekt s plochou 
střechou. Vjezd do garáže bude z účelové komunikace ul. Na Poříčí. 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Přístavba garáže 
k RD “ na pozemku p. č. 479/7, v k. ú. Šlapanice u Brna, 

. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Kanalizační přípojka  

, žádá o souhlas 
s uložením splaškové kanalizační přípojky do pozemku města Šlapanice p. č. 1027/3 pro 
stávající nemovitost na ul. Bezručova 931/37, situované na pozemku p. č. 970/1, vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna a o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. BS 2015-05, uzavíranou mezi městem Šlapanice a 

. 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku se zřízením splaškové kanalizační 
přípojky na části pozemku p. č. 1027/3, pro nemovitost na pozemku 
p. č. 970/1, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 



 8 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. BS- 2015- 05 

. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

, žádá město Šlapanice, 
jako vlastníka sousedního pozemku p. č. 567/1 v k. ú. Šlapanice u Brna, o souhlas se 
stavebním záměrem „Nástavba rodinného domu Šlapanice, Lidická 312“ pro účely stavebního 
řízení. 
Stavební záměr spočívá v realizaci půdní nástavby. Hřeben střechy bude zvednut, v krovu 
budou na uliční fasádě vytvořeny 3 vikýře. 
 
Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Nástavba rodinného 

domu Šlapanice, Lidická 312“ na pozemku p. č. 559/1, v k. ú. Šlapanice 
u Brna,   . 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru  

 , žádá o souhlas se stavebním 
záměrem „RD Šlapanice, Novostavba dvojdomku“, pro účely územního a stavebního řízení. 
Město Šlapanice se vyjadřuje jak k souladu návrhu s územním plánem, tak i jako vlastník 
sousedních pozemků – p. č. 391/4 a p. č. 391/5. 
Stavební záměr spočívá ve výstavbě dvojdomku v proluce na ul. Bedřichovické na pozemcích 
p. č.391/2 a p. č. 391/3 v k. ú. Šlapanice u Brna. Oba domy mají po 1 bytové jednotce, obsahují 
suterén, přízemí a obytné podkroví. Střecha je sedlová, hřeben je přibližně rovnoběžný 
s přiléhající komunikací. 
Podle Územního plánu SÚ Šlapanice, změny 8, je uvedená plocha vedena jako „BOa“ – plochy 
obecného bydlení v RD se speciální regulací „a“ – zásady regulace: U novostaveb v ulici 
Bedřichovické určit novou souvislou stavební čárou vzhledem k nedostatečné šířce ulice. 
Výškovou hladinu volit maximálně dvoupodlažní, zastřešení šikmou střechou. 
Podle návrhu územního plánu města Šlapanice, hlavního výkresu urbanistické koncepce 
a koncepce uspořádání krajiny, číslo výkresu N 2.1, je uvedená plocha vedena jako „BR“ – 
bydlení v rodinných domech. Záměr je tedy v souladu s oběma ÚP. 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru  
 , na výstavbu dvojdomku na 

pozemcích p. č.391/2 a p. č. 391/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Žádost o snížení nájemného z nebytových prostor  

Nájemkyně nebytového prostoru – Hospůdky v KD Šlapanice, Bedřichovice  
žádá RM o snížení nájemného o 15.000 Kč za celkovou dobu rekonstrukce kulturního domu. 
Jako důvod uvádí pokles tržeb a snížení zisku, neboť v KD se neuskutečňovaly společenské 
akce, atd. OISM navrhuje snížit nájemné pouze po dobu (dvou měsíců), kdy se realizuje tzv. 
„náves“ a přístup do Hospůdky bude znemožněn, a to z částky 2.629 Kč/měsíc na 629 
Kč/měsíc. Snížení nájemného na částku 629 Kč/měsíc bude nutné upravit v Dodatku č. 1 ke 
„Smlouvě o nájmu nebytových prostor NS-2012-09“, s účinností na dobu určitou od 01.07.2015 
do 31.08.2015. Celkem by se jednalo o snížení nájemného o částku 4.000 Kč.  



 9 

Ke změně Smlouvy o nájmu nebytových prostor je nutné zveřejnit záměr podle ust. § 39 odst. 1 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na změnu Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. NS-2012-09 v budově na ul. Jižní 110, Šlapanice, Bedřichovice na 
pozemku p. č. 1 k. ú. Bedřichovice. Změnou smlouvy dojde k dočasnému 
snížení nájemného na dobu určitou od 01.07.2015 do 31.08.2015, o částku 
2.000 Kč/měsíc. 

Protinávrh usnesení: 

RM ukládá OISM zveřejnit záměr na změnu Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. NS-2012-09 v budově na ul. Jižní 110, Šlapanice, Bedřichovice na 
pozemku p. č. 1 k. ú. Bedřichovice. Změnou smlouvy dojde k dočasnému 
snížení nájemného na dobu určitou od 01.07.2015 do 31.10.2015, o částku 
2.500 Kč/měsíc. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.6. Prodej pozemků v lokalitě Puštor 

Rozhodnutím KÚ pro Jihomoravský kraj - č. j. OR-1370/2013-703, ze dne 12.11.2014, bylo 
vyhověno stížnosti  na nesouhlas s provedením opravy chyby v údajích 
katastrálního operátu, čímž došlo ke změnám v souboru popisných informací. V důsledku toho 
musí město vyřešit odkup p. č. 3362/57 (výměra 29 m²) k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví 

, která se nachází v trase plánované cyklostezky. Po vzájemné dohodě 
 souhlasí s prodejem této parcely městu a požaduje prodej parcel č. 3367/1 (výměra 

140 m²) a p. č. 3367/4 (výměra 8 m²) obě k. ú. Šlapanice u Brna, které vlastní město Šlapanice. 
Tyto parcely se nachází uvnitř oploceného pozemku dlouhodobě obhospodařovaného 
jmenovaným, které jsou prakticky neprodejné a jinak nevyužitelné. OISM doporučuje RM 
zveřejnit záměr na prodej uvedených pozemků. 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 3367/1 (140 m², 
zahrada) a p. č. 3367/4 (8m², zahrada) k. ú. Šlapanice u Brna. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Žádost o pronájem pozemku pro odstavné stání os. vozidla  

 žádá RM o pronájem části pozemku p. č. 1269/1 
k. ú. Šlapanice u Brna, v ul. Sušilově, pro vybudování odstavného stání osobního vozidla (na 
travnatém pásu podél vozovky) před p. č. 1089 – příloha č. 1. Jmenovaná zde vlastní ¼ 
nemovitosti – domu č. p. 1089 a přilehlého pozemku parcela č. 1276 k. ú. Šlapanice u Brna – 
viz příloha č. 2. Vzhledem k tomu, že žadatelka má možnost řešit parkování na svém vlastním 
pozemku a s ohledem na „Studii zpracování výsledků řešení parkování ve vybraných ulicích 
města Šlapanice“, OISM doporučuje RM žádost  zamítnout. 

Návrh usnesení: RM zamítá žádost  o pronájem 
části pozemku p. č. 1269/1 k. ú. Šlapanice u Brna za účelem vybudování 
odstavného stání osobního vozidla. 

  



 10 

Protinávrh usnesení: 

RM odkládá rozhodnutí do předložení stanoviska Komise pro dopravu, 
bezpečnost a pořádek k uvedené žádosti. 

Hlasování o protinávrhu: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh usnesení byl přijat. 

4.8. Smlouva o souhlasu vlastníka s realizací projektu 

V návaznosti na přípravu získání dotace na projekt „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice“ na pozemcích jiného vlastníka předkládá OISM radě města ke schválení Smlouvy 
o souhlasu vlastníka, které byly k dnešnímu dni vlastníky předmětných pozemků podepsány 
(příloha č. 5). 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvy o souhlasu vlastníka s realizací projektu „Revitalizace 
zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice“ na pozemcích jiného vlastníka 
uvedené v příloze k tomuto usnesení, která je nedílnou součástí zápisu 
z 18. schůze RM. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Smlouva o nájmu movité věci (Spolek pro postavení a udržování Orlovny ve 
Šlapanicích u Brna) 

Rada města na 16. schůzi dne 29.04.2015 neschválila Smlouvu o výpůjčce movité věci č. OST-
2015-88 se Spolkem pro postavení a udržování Orlovny ve Šlapanicích u Brna. V návaznosti 
na toto usnesení předkládá OISM radě města ke schválení Smlouvu o nájmu movité věci 
č. NS-2015-10. Cena nájmu ve výši 1.000 Kč/rok + DPH je v souladu se schváleným ceníkem. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu movité věci č. NS-2015-10 se Spolkem pro 
postavení a udržování Orlovny ve Šlapanicích u Brna, Masarykovo náměstí 
223/2, Šlapanice, IČO: 49455813, za nájemné 1.000 Kč/rok + DPH, 
s účinností od 01.06.2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Žádost o souhlas s uložením přípojek inženýrských sítí  

, žádá o souhlas s uložením 
přípojky vody, splaškové kanalizace, plynovodu a el. energie a zřízením sjezdu a vjezdu do 
pozemků města Šlapanice p. č. 391/4, p. č. 391/5 a p. č. 400/1 pro navrhované nemovitosti – 
dvojdomek na ul. Bedřichovická – SO 01 na pozemcích p. č.391/2 a p. č. 391/3 a SO 02 na 
pozemku p. č.391/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a o příslušné Smlouvy o smlouvách 
budoucích o zřízení služebností. 
OISM předkládá RM ke schválení pro SO 01: Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí č. BS 2015-08 (přípojka vody, splaškové kanalizace, plynovodu a el. energie 
pro domek na p. č. 391/3 a části p. č. 391/2), Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 
služebnosti č. BS 2015-06 (sjezd a vjezd pro domek na p. č. 391/3 a části p. č. 391/2); a pro 
SO 02: Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí č. BS 2015-09 
(přípojka vody, splaškové kanalizace, plynovodu a el. energie pro domek na p. č. 391/2) a 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. BS 2015-07 (sjezd a vjezd pro 
domek na p. č. 391/2). Všechny smlouvy jsou uzavírané mezi městem Šlapanice a panem Ivo 
Häringem. 



 11 

Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemků s uložením přípojek vody, splaškové 
kanalizace, plynovodu a el. energie a se zřízením sjezdu a vjezdu do části 
pozemků města Šlapanice p. č. 391/4, p. č. 391/5 a p. č. 400/1 pro nemovitost 
na pozemcích p. č. 391/2 a p. č. 391/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

RM schvaluje: 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 

č. BS- 2015-06,  

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 

č. BS-2015-07,  

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

č. BS-2015-08  

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí 

č. BS-2015-09, 

s . 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Dodatek č. 3 – SOD-2014-39 „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

V průběhu realizace stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ byly při realizaci 
zemních prací zjištěny původní odvodňovací meliorace. Bylo nutno provést změnu projektové 
dokumentace v průběhu stavby, které byly řešeny změnovým listem ZL03, což mělo vliv na 
postup prací (pokračování v odvodňovacích pracích, provápňování podloží a následující 
práce). Zhotovitel z těchto důvodů požádal o prodloužení předání prací o 1 měsíc, tj. do 
30.06.2015 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2014-39 
s dodavatelem SWIETELSKY stavební, s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 
37004 České Budějovice, IČO: 48035599. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
5. Činnost komisí 

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže 
- doporučuje hledat dotace na venkovní posilovací stroje 

- doporučuje zvážit vybudování místa pro veřejnost s možností opékání nebo grilování  

- doporučuje označit výběh pro psy u potoka tabulkou „Výběh pro psy na vlastní 

nebezpečí“ 

RM: volný pohyb psů je řešen obecně závaznou vyhláškou 2/2008 a upravenou OZV 

2/2012 a 4/2013 

Komise zdravotní, sociální a pro PZM a 21 
- navrhuje zjistit možnosti na pořádání počítačových kurzů pro seniory 

Komise pro informace a média 
- navrhuje založit facebookový profil města Šlapanice 

  



 12 

6. Různé 

Trněná M. 
- Lokalita Jiráskova – proběhlo zaměření lokality, projednání návrhu na využití lokality 

s občany pravděpodobně v červnu. 

- Uskutečnila se Valná hromada o. p. společnosti Mohyla míru – Austerlitz, do ukončení 

volebního období správní rady (1. čtvrtletí 2016) zastupuje město poslanec J. Klaška, který 

také bude informovat zastupitele o činnosti o. p. s. 

- Ombudsman informoval město o zahájení šetření stížnosti občanky na postup odboru 

výstavby a vyžádání si podkladů. 

- Kronika Bedřichovice bude předána do archivu Rajhrad, město dostane digitální kopii. 

 
Klaška M. 
- Byla schválena žádost města o dotaci z Operačního programu životní prostředí na pořízení 

kompostérů. 

- Moravská národní obec, zapsaný spolek, požádala o vyvěšení moravské vlajky dne 

5. července při příležitosti státního svátku. 

RM: moravská vlajka nebude vyvěšena. 

 
Karásek A. 
- Informoval o probíhajících jednáních s prodejními řetězci. 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin; následující schůze bude ve středu 10. června 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
  



 13 

Příloha č. 1: Seznam veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
 

Číslo smlouvy IČ/dat.nar. Příjemce dotace  

DOT-2015-02 18565816 Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice 

DOT-2015-03 65265726 Orel jednota Šlapanice 

DOT-2015-04 49458078 Kynologický klub Šlapanice, ZO 10302 MSKS 

DOT-2015-05 65264363 Junák - svaz skatů a skautek ČR 

DOT-2015-06 49458256 SK Šlapanice-kopaná 

DOT-2015-07 49458159 Tenisový klub Šlapanice 

DOT-2015-08 65264371 Šlapanické ochotnické divadlo, o. s. 

DOT-2015-09 65264827 Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 

DOT-2015-10 65266188 Relíček, o.s. 

DOT-2015-11 22664050 Národopisný soubor Vrčka, o.s. 

DOT-2015-12 01264061 Kavka, o.s. 

DOT-2015-13 26604426 Kulturní spolek Hrbatý hrozen 

DOT-2015-14 49458558 SPARG - společnost pro aktivizaci rozvoje Gymnázia 

DOT-2015-15 75149478 Český svaz včelařů, o.s., základní organizace Šlapanice 

DOT-2015-16 00546895 Moravský rybářský svaz, o.s., místní organizace Šlapanice 

DOT-2015-17   

DOT-2015-18 22771450 Šlapanické mažoretky SISI 

DOT-2015-19 01896172 Pobočný Spolek zdravotně postižených Brněnska - Šlapanice 

DOT-2015-20 27020801 Sluníčko Šlapanice, o.s. 

DOT-2015-21 75013606 Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 

DOT-2015-22 70967717 ZO ČZS Šlapanice 

DOT-2015-23 49461893 Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice 

DOT-2015-24 70831271 Skaut-český skauting ABS, středisko Šlapanice 

DOT-2015-25 44946520 TJ Sokol Bedřichovice 

DOT-2015-26 26516837 Přátelé dobrého vína Bedřichovice 

DOT-2015-27 03212645 ATK Šlapanice, z.s. 

DOT-2015-28 49458761 Myslivecká společnost Šlapanice  

DOT-2015-29 26589907 Asociace pomáhající lidem s autismem APLA-JM o.s. 

 
  



 14 

Příloha č. 2: Rozpočtové opatření č. 7/2015 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 2.041.300 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – v tom zvýšení 
o 1.913.500 Kč – příjem dotace z OP LZZ na Sociálně právní ochranu dětí (ve výdajích 
§ 6171 263.900 Kč a § 4349 1.649.600 Kč), dále zvýšení o 119.700 Kč – příjem dotace 
na činnost odborného lesního hospodáře (ve výdajích § 1036) a zvýšení o 8.100 Kč – 
dotace Úřadu práce (ve výdajích § 3639) 

 zvýšení o 5.000 Kč – Bytové hospodářství - nedoplatky z vyúčtování záloh nájemníkům 
za rok 2014, protipoložka snížení příjmů § 6409 

 zvýšení o 45.000 Kč – Nebytové hospodářství - nedoplatky z vyúčtování záloh 
nájemníkům za rok 2014, protipoložka snížení příjmů § 6409 

 zvýšení o 30.000 Kč - Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se zvláštním 
režimem - nedoplatky z vyúčtování záloh nájemníkům za rok 2014, protipoložka snížení 
příjmů § 6409 

 snížení o 80.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – snížení neplněných příjmů, 
protipoložka v příjmech § 4357 (30.000 Kč), § 3613 (45.000 Kč) a § 3612 (5.000 Kč) 
 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 119.700 Kč – Správa v lesním hospodářství – zvýšení výdajů na lesního 
hospodáře o přijatou dotaci, v příjmech POL 4116 

 zvýšení o 38.100 Kč – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené – v tom 
výdaje na úhradu daně z nabytí nemovitých věcí, převod z investičních výdajů § 3639 
(30.000 Kč) a zvýšení výdajů na pracovníky o přijatou dotaci, v příjmech POL 4116 
(8.100 Kč) 

 zvýšení o 44.000 Kč – Bytové hospodářství - nedoplatky z vyúčtování záloh 
nájemníkům za rok 2014, ve výdajích převod z § 6409 (44.000 Kč)  

 zvýšení o 125.000 Kč – Nebytové hospodářství - nedoplatky z vyúčtování záloh 
nájemníkům za rok 2014, ve výdajích převod z § 6409 (125.000 Kč) 

 
  



 15 

Příloha č. 3: Rozpočtové opatření č. 8/2015 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 44.100 Kč – Mateřské školy – v tom zvýšení o 6.300 Kč odvod odpisů MŠ 
Zahrádka a zvýšení o 37.800 Kč odvod odpisů MŠ Hvězdička, ve výdajích § 3111 POL 
5331  

 zvýšení o 987.800 Kč – Základní školy – v tom zvýšení o odvod odpisů ZŠ Šlapanice, 
ve výdajích § 3113 POL 5331  
 

2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 44.100 Kč – Mateřské školy – v tom zvýšení neinvestičního příspěvku na 
odpisy MŠ Zahrádka o 6.300 Kč a zvýšení investičního příspěvku na odpisy MŠ 
Hvězdička o 37.800 Kč, v příjmech § 3111 POL 2122 

 zvýšení o 987.800 Kč – Základní školy – v tom zvýšení neinvestičního příspěvku na 
odpisy ZŠ Šlapanice o 37.800 Kč, v příjmech § 3113 POL 2122 

  



 16 

Příloha č. 4: Text Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 
 

 

Město Šlapanice 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2015 

 
 
 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem   

 
 
Zastupitelstvo města Šlapanice se na svém 4. zasedání dne 17. června 2015 usneslo vydat na 
základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o odpadech), a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku.  
 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Šlapanice, včetně 
nakládání se stavebním odpadem1). 
 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1. Komunální odpad se třídí na složky: 

a) papír 
b) sklo 
c) plasty 
d) kovy 
e) biologicky rozložitelný odpad 
f) nebezpečné komunální odpady 
g) objemný odpad 
h) směsný komunální odpad.  

 
2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f). 

 
 
 

 
 
 
 



 17 

 
Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 
1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  
2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených stanovištích (příloha č. 1). 
3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) papír, barva modrá 
b) sklo, barva zelená 
c) plasty, barva žlutá 
d) biologicky rozložitelný odpad, barva hnědá 

       4.  Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů,  
            než pro které jsou určeny. 
 
 

Čl. 4 
Sběr kovů 

1. Kovy se odevzdávají ve sběrných dvorech, které jsou umístěny v areálu SSO (středisko 
sběrného odpadu) společnosti SATESO, s. r. o. na ulici Dlouhá a na ulici Zemědělská 
(dále jen sběrné dvory) po celý rok. 

2. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových stránkách 
města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO,   
www.sateso.cz. 
 

 
 

Čl. 5 
Sběr nebezpečného komunálního odpadu 

1. Nebezpečný komunální odpad2) se odevzdává ve sběrných dvorech na ulici Dlouhá a 
na ulici Zemědělská po celý rok. 

2. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových stránkách 
města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO, 
www.sateso.cz. 
 

 
Čl. 6 

Sběr objemného odpadu 
1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob. 
2. Objemný odpad se odevzdává ve sběrných dvorech na ulici Dlouhá a na ulici 

Zemědělská po celý rok. 
3. Informace o sběru a provozních hodinách jsou zveřejňovány na internetových stránkách 

města www.slapanice.cz a internetových stánkách společnosti SATESO, 
www.sateso.cz. 

 
 
 

Čl. 7 
Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 
sběrnými nádobami jsou: 

a) typizované sběrné nádoby – popelnice, kontejnery určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/
http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/
http://www.slapanice.cz/
http://www.sateso.cz/


 18 

 
Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 
1. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 
2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
3. Pro odložení stavebního odpadu  je možné využít sběrný dvůr na ulici Zemědělská. 

 
 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Šlapanice 
č. 3/2004 ze dne 9. června 2004, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Šlapanice a místní části Bedřichovice (vyhláška o 
odpadech). 

2. Tato vyhláška nabývá  účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 
 
 
 

 
Mgr. Michaela Trněná                                                          Mgr. Michal Klaška 
          starostka                                                                          místostarosta 
 
  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
1), 2) Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 

 
Příloha č. 1 k OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem   
 
 
Sběrné dvory: 
Středisko sběrného odpadu – Dlouhá č. p. 1157 
Středisko sběrného odpadu – Zemědělská  
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – plast, sklo, papír 
Nádražní před sokolovnou 
Hybešova – Husova 



 19 

Švehlova – Jiráskova 
Švehlova –u garáží /nové sídliště/ 
Čechova – naproti Žuráně 
Čechova – horní část u sochy 
Riegerova- u hasičky 
Riegerova – u gymnázia 
Sušilova – Bří Mrštíků 
Brněnská – Těsnohlídkova /nové sídliště/ 
Brněnská – u telefonní stanice /nové sídliště/ 
Brněnská – nad Lípou /nové sídliště/ 
Brněnská – u obchodu /nové sídliště/ 
Brněnská – Tuřanka 
Brněnská Pole 
Karla Čapka – u zdravotního střediska 
Na Zahrádkách 
Základní škola – u kuchyně 
Akátová 
Bedřichovice – u kulturního domu 
Bedřichovice – Studýnky 
 
 
 
Stanoviště pro shromažďování tříděného odpadu – bioodpad 
Křižovatka ulic Sušilova – Těsnohlídkova – travnatá plocha naproti domu č. 1399/102 
Ponětovská – Václavská - parčík 
Štefanikova – travnatá plocha před bytovým domem č. 1287/11 
Hybešova – travnatá plocha parčíku naproti domu č. 1164/5 
Křižovatka ulic Nádražní – Tyršova – parkoviště naproti domu č. 637/142 
Bedřichovice – ulice Lípová 
 

 
 
 
Mgr. Michaela Trněná                                                          Mgr. Michal Klaška 
          starostka                                                                          místostarosta 
 
  
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 
  



 20 

Příloha č. 5: Seznam Smluv o souhlasu vlastníka s realizací projektu 
 
 

číslo smlouvy druhá smluvní strana 

OST-2015-74 
 

OST-2015-91 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

OST-2015-92 
 

OST-2015-93  

OST-2015-94  

OST-2015-95 
 

OST-2015-96  

 


